
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 976

16 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «Πηγάδι» του Δ.Δ. Πακίων του Δήμου Μο−
λάων Νομ. Λακωνίας (έμπροσθεν φερομένης 
ιδιοκτη σίας Καλαμβόκη Γρηγορίου). ............................. 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 απόφασης 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 110,83 τ.μ. στη 
θέση «Σάρα», περιφέρειας Δ.Δ. Ερέτριας, Δήμου 
Ερέτριας, Νομού Εύβοιας. ....................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Δ140/40492/ 
25.7.2006 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων. ................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.16887 (1)

  Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«Πηγάδι» του Δ.Δ. Πακίων του Δήμου Μολάων Νομ. 
Λακωνίας (έμπροσθεν φερομένης ιδιοκτησίας Κα−
λαμβόκη Γρηγορίου). 

 Η ΓENIKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. δ32/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992, και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 19 παρ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθρ. 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθ. 4 παρ. 7 
ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν οτον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 

Περιφ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρ. 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού της 
Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 
στον Υπουργό των Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/2005 (ΦΕΚ 1432/Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών», όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/2006 (ΦΕΚ 204/Β΄).

8. Την διάταξη του άρθρ. 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/28.1.2004) «Μέτρα Αναπτυξιακής και Κοινωνικής 
Πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγ−
χου και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/796/Α0006/7.4.2004 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, Δ/νση Ορ−
γάνωσης.

10. Την από 26.6.2006 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Πη−
γάδι» του Δ.Δ. Πακίων του Δήμου Μολάων Ν. Λακωνίας 
(έμπροσθεν της φερομένης ιδιοκτησίας Καλαμβόκη Γρη−
γορίου) και το από Μάιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Τοπ/φου Μηχ/κού Γιαξόγλου Ιωάννη σε κλίμακα 
1:500, το οποίο έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 27.9.2005 
από την τοπ/φο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Λακωνίας Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/182/2006 αρ.σχ. Σ.8709/16.2.2006 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασί−
ζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26.6.2006 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας στη 

9235

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:44:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

θέση «Πηγάδι» του Δ.Δ. Πακίων του Δήμου Μολάων του 
ν. Λακωνίας και το από Μάιο 2005 τοπογραφικό δι−
άγραμμα του Τοπ/φου Μηχ/κού Γιαξόγλου Ιωάννη σε 
κλίμακα 1:500 το οποίο έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 
27.9.2005 από την Τοπ/φο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν.Λάκωνίας Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

Στο παραπάνω διάγραμμα καθορίστηκε η οριογραμμή 
του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1−2−...−26.

Καθορίστηκε η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία: 1΄−2΄−...26΄΄ 
της οποίας oι κορυφές εξασφαλίζονται με παράλληλη 
μετάθεση της κόκκινης πολυγωνικής γραμμής του αι−
γιαλού κατά δέκα (10) μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί, μαζί με την έκθεση 

της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 9 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού−
παραλίας του ν. 2971/2001 στη θέση «ΠΗΓΑΔΙ» του 
Δ.Δ. Πακίων του Δήμιου Μολάων του Ν. Λακωνίας 
(έμπροσθεν φερόμενης ιδιοκτησίας Καλαμβόκη Γρη−
γό ριου).

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Βλαχάκος Κων/νος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη ΠΕ Αγρ.Τοπ/φος Μηχ/

κός, Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.
3) Καλλιανός Γεώργιος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 

Γυθείου.
4) Λιακάκος Δημήτρος, Πολ/κός Μηχ/κός, Αναπλ/τής 

Προϊστάμενος του τμήματος Πολεοδομίας Χωρ/ξιας και 
Περ/ντος της Νομαρχιακής Αυτ/σης Λακωνίας, 

5) Αθανασούλης Ιωάννης, Πολ/κός Μηχ/κός της Δ/νσης 
ΠΕΧΩ Περφέρειας Πελ/σου, αποτελούντες την επιτροπή 
καθορισμού των ορογραμμών αιγιαλού δυνάμει του αρθ. 
3 παρ 1 του ν. 2971/2001 όττως έχουν οριστεί με την υπ’ 
αριθ. 14755/8.10.2004 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
Περιφέρειας Πελ/σου.

Έχοντας υπόψιν:
1) Την από 25.8.2005 αίτηση του Καλαμβόκη Γρήγο−

ρου για χάραξη ορογραμμών αιγιαλού−παραλίας στη 
συγκεκρμένη θέση.

2) Το από Μάϊο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Τοπ/φου Μηχ/κού Γιαξόγλου Ιωάννη, σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο έχει θεωρηθεί στις 27.9.2005 από την Τοπ/φο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Περδικογιάννη Ευ−
φροσύνη.

3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 και την σχετική δικα−
στική και διοικητική Νομολογία.

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Χαλαρά ιζήματα που έχουν προκύψει από την εναπό−

θεση φερτών υλών θαλάσσης.
2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Λοφώδεις
ii) Με έδαφος γαιώδες αμμώδες.
iii) Εκτός σχεδίου.
iν) Αδόμητες.
ν) Με χρήση γεωργική και χέρσες.
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
i) Χαμηλή πoώδη βλάστηση
ii) Θαμνώδη φυσική βλάστηση (καλαμές)
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτια φυσικοί πόρα.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους εντάσεως 
6−8 Β κυρίως από Ν, ΝΔ διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη κο−
ντά στην ακτή πράγμα που συνεπάγεται τη Θραύση 
του κύματος και την εκτόνωση της ενέργειάς του σε 
μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή και άρα μικρή 
επίδραση στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων που νομίμως υφί−
στανται:

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημόσιων κτημάτων σε άμεση γειτ−
νίαση με την υπό καθορισμό περοχή

θ. Το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
4) Την από 27.9.2005 έκθεση της ίδιας Επιτροπής.
5) Το υπ’ άρθρο 544.5/182/06/Αρθ.Σχ.8709/16.2.2006 έγ−

γραφο ΓΕΝ, αποφασίζει:
Καθορίζει την ορογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1−2−...−26. Κα−
θορίζει την ορογραμμή της παραλίας με κίτρνη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄−2’−.. .−26΄ της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με παράλληλη μετάθεση 
της κόκκινης πολυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά 
δέκα (10) μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Σπάρτη, 26 Ιουνίου 2006

Η Επιτροπή
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΧΑΚΟΣ,

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΝΟΣ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΚΑΚΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9237



9238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9239



9240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4076 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 απόφασης 

αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 110,83 τ.μ. στη θέση 
«Σάρα», περιφέρειας Δ.Δ. Ερέτριας, Δήμου Ερέτριας, 
Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2 Tις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 44 παρ. 3
γ) του άρθρου 58 παρ. 5, όπως ισχύει σήμερα (άρθρο 

1 παρ. 13 ν. 3208/2003).
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 ( Φ.Ε.Κ. 674/Δ΄/1998) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Ευβοίας, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 65.440 στρ. 
στις Κοινότητες Πούρνου−Θεολόγου−Φύλλων−Αφρατί−
ου−Γυμνού και Δήμου Ερέτριας των ιδιωτικών− διακα−
τεχομενων και δημοσίων δασών και δασικών εκτάσεων, 
που κάηκαν την 4.7.1998 με σκοπό την διατήρηση του 
χαρακτήρα του δάσους και των δασικών εκτάσεων και 
την προστασία και ανάπτυξη της δασικής βλάστησης, 
με φυσική αναγέννηση.

6 Την υπ’ αριθμ. Ζ/2575/1.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας με την οποία εισηγείται την μερική άρση 
της αναδάσωσης της υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 απόφασης 
αναδάσωσης νια έκταση 110 83 τ.μ. στη θέση «Σάρα» πε−

ριφέρειας Δ.Δ. Ερέτριας, του Δήμου Ερέτριας καθότι η 
δασική βλάστηση στη συγκεκριμένη έκταση έχει αποκα−
τασταθεί πλήρως ώστε στη συνέχεια να δοθεί έγκριση 
επέμβασης με σκοπό την ανόρυξη γεώτρησης για την 
υδροδότηση των κατοίκων του Δήμου Ερέτριας

7. Την υπ’ αριθμ. 3720/12.9.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 από−
φαση του Δ/ντή Δασών Ν. Ευβοίας και συγκεκριμένα 
για έκταση εμβαδού 110,83 τ.μ.. που βρίσκεται στη θέση 
«Σάρα», περιφέρειας Δ.Δ. Ερέτριας Δήμου Ερέτριας του 
Ν. Εύβοιας, όπως αυτή προσδιορίζεται απο τα στοιχεία 
: Α−Β−Γ−Δ−Α στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
εχει ορια:

Ανατολικά : Με αναδασωτέα δασική έκταση
Δυτικά : Με αγροτοδασικό δρόμο
Βόρεια : Με αναδασωτέα δασική έκταση
Νότια : Με αναδασωτέα δασική έκταση
Η άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους 

που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της 
παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2386/17.8.1998 από−
φαση του Δ/ντη Δασών Ν. Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979).

Εκτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9241



9242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ’ αριθμ. Δ140/40492/25.7.2006 απόφαση του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−

σίων Έργων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 828/19.9.2006 

τ. Δ΄ για την σύσταση αναγκαστικής δουλείας έκτασης 

302,50 m2 για την κατασκευή, επίσκεψη, συντήρηση και 
επισκευή αγωγού αποχέτευσης στο Δήμο Αμαρου σίου, 
διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης

από το εσφαλμένο «Δ140/40492»
στο ορθό «Δ12/0/40492».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος,
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009761611060008*


